
UCHWAŁA NR XL/17/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Zbąszynka 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052 oraz z 
2020 r. poz. 2320) 

§ 1. Skargę na działanie Burmistrza Zbąszynka z dnia 22 marca 2022 r. uznaje 
się za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 
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Uzasadnienie 

Skarga na działanie organu wykonawczego z dnia 22 marca 2022 roku, która 
wpłynęła do tut. Urzędu w dniu 23 marca 2022 roku, została uznana za skargę 
bezzasadną. 

Podpisywanie decyzji podatkowych następuje zgodnie z zapisami art. 210 §1a. 
Ordynacji podatkowej, która dopuszcza sporządzanie decyzji z wykorzystaniem 
systemu teleinformatycznego i może zamiast własnoręcznego podpisu osoby 
upoważnionej do jej wydania, zawierać podpis mechanicznie odtwarzany tej 
osoby lub nadruk imienia i nazwiska wraz ze stanowiskiem służbowym osoby 
upoważnionej do jej wydania. 

Ponadto wszystkie uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku udostępniane są wg 
potrzeb mieszkańcom Gminy, w biurze Rady Miejskiej w Zbąszynku (II piętro, w 
godzinach pracy Urzędu Miejskiego), a także publikowane są na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej. 

W związku z powyższym należy podkreślić, iż Rada Miejska w Zbąszynku 
dokłada wszelkich starań, by mieszkańcy Gminy mieli jak najlepszy dostęp do 
aktów prawa miejscowego. 

W odniesieniu do opodatkowania gruntów rolnych z wypisu ewidencji  gruntów 
i budynków ze Starostwa Powiatowego w Świebodzinie wynika, że skarżący  jest 
właścicielem działki w obrębie miasta Zbąszynek o nr 272 o powierzchni 0,1336 
ha, sklasyfikowanej w części jako: „RIVa”-0,0613ha, stanowiącej użytek rolny – 
grunty orne, a w pozostałej części jako „B” – 0,0723ha, stanowiącej tereny 
mieszkaniowe, oraz działek w obrębie wsi Chlastawa o nr 65 i 112/3 
sklasyfikowanych w części jako: „B-RIIIb”–0,0700 ha, „S-RIIIb”-0,1600 ha, 
„RIIIb”-0,2384 ha, „RIVa”-1,0687 ha co łącznie stanowi 1,5371 ha. 

 W odniesieniu do przedstawianych przez skarżącego zarzutów 
opodatkowania 4 działek, wyjaśniam że w tabeli nr 4 decyzji określającej 
przedmiot, podstawę i stawki podatku rolnego dokonano przedstawienia gruntów 
wg rodzaju posiadanych przez Podatnika klas gruntów. W tym przypadku są to 
właśnie cztery klasy jakie zostały wyodrębnione z trzech działek będących 
własnością Podatnika, tj.: 

- działka nr: 112/3 - obręb Chlastawa, klasa RIIIb - 0,2384 ha, klasa RIVa - 
1,0687 ha; 

- działka nr: 65 - obręb Chlastawa, klasa S-R IIIb - 0,1600 ha, klasa Br-R 
IIIb - 0,0700 ha; 

- działka nr: 272 - obręb Zbąszynek, klasa - R IVa 0,0613 ha, klasa B - 
0,0723 ha. 
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Klasa IVa z działek nr 112/3 i 272 została zsumowana i przedstawiona w 
decyzji jako jedna pozycja  o powierzchni 1,1300 ha. 

Burmistrz Zbąszynka jako organ podatkowy ustalając wysokość podatku 
w łącznym zobowiązaniu pieniężnym zgodnie z art. 21 Prawo geodezyjne 
i kartograficzne nie jest uprawniony do przyjęcia innej podstawy wymiaru 
podatku niż dane zawarte w ewidencji i nie może dokonywać samodzielnych 
ustaleń w tej mierze. 

 Dokument w postaci wypisu z ewidencji rejestru gruntów jest dla organu 
podatkowego wiążący zarówno co do  wielkości gruntów, sposobu ich 
klasyfikacji, a także  rodzaju budynków. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Zbąszynku uznaje, że podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne. 
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